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رکورد کینگزلی 
طلسم هری کین و درخشش ژابی آلونسو باعث شد 
رکورد کینگزلی کومان فرانســوی هم شکسته شود. 
این بازیکن فرانسوی از ابتدای دوران حرفه ای اش در هر 
تیمی که بوده، لیگ را فتح کرده؛ 9 بار آخر با بایرن مونیخ، 
2 بار با یوونتوس و 2 بار با پاری سن ژرمن. شاید تنها طلسم 
هری کین می توانست این رکورد رویایی را از کومان بگیرد!

در انتظار فینال کرویف
بارسلونایی ها دوست دارند تیم شان با شکست پاریس 

گام بلندی برای رسیدن به فینال لیگ قهرمانان 
بردارد و شاید حریف سیتی در دیدار نهایی شود

با برگزاری بازی های امشــب و فرداي لیگ قهرمانان 
اروپا، تکلیف 4 تیم حاضر در نیمه نهایی این رقابت ها 
روشن خواهد شد. بارسلونا که بازی رفت را در پاریس 
با نتیجه 3بر 2از پاری سن ژرمن برده، می خواهد رویای 
فینال تمام کرویفی را به سرانجام برساند؛ رویایی که 
هواداران بارسا و من سیتی درسر می پرورانند تا مکتب 
یوهان کرویف را در دیدار نهایی به نمایش بگذارند. در 
دیگر دیدار امشب اتلتیکو که بازی رفت را 2بر یک از 

دورتموند برده، به آلمان سفر می کند.

بارسا...................................................... پاریس

  بارســلونا امیدوار است برای ســیزدهمین بار در 
مجموع و اولین بار از فصــل19-2018 به نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان برســد. بایــرن هم تا پیــش از بازی 
فرداشب مثل بارسا 12 بار به نیمه نهایی راه یافته. فقط 
رئال مادرید )16( این کار را بیشتر انجام داده و احتمال 
دارد ایــن فصل رکورد خــود را به 17 بــار حضور در 

نیمه نهایی فرمت جدید لیگ قهرمانان افزایش دهد.
  بارســلونا تنها 2 بازی از 9 بازی اخیــر خود مقابل 
پاری سن ژرمن را در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
باخته )4 برد و 3 تســاوی( و حالا این فرصت را دارد تا 
برای دومین بار هم رفت وبرگشت این تیم را شکست 
دهد. بارسا در مرحله یک چهارم نهایی 15-2014 این 

کار را انجام داده بود.
  کیلین امباپه با اینکــه در بازی رفت بازی ضعیفی 
ارائه داد، رکورد خوبی در مراحل حذفی دارد؛ به ویژه 
در زمین حریفان. او در 11 بازی حذفی خارج از خانه در 
لیگ قهرمانان اروپا، 13گل به ثمر رسانده است. فقط 
کریستیانو رونالدو )23 گل در 39 بازی( و کریم بنزما 
)14 گل در 34 بازی( گل های بیشتری نسبت به او از 

این لحاظ دارند.
  بارســلونا پس از شکســت ناپذیری در 5 بازی اول 
خانگی خود مقابل پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان 
اروپا )3 برد و 2 تساوی(، سرانجام در فوریه2021 )بازی 
رفت مرحله یک هشــتم( با نتیجه 4 بر یک شکست 
خورد. تنها یک تیــم تا به حال بــا اختلاف گل های 
بیشتر خارج از خانه مقابل بارســلونا در این رقابت ها 
پیروز شده؛ دینامو کی یف در بازی مرحله گروهی در 

نوامبر1997 و با نتیجه 4 بر صفر.
  گل پیروزی بخش آندریاس کریستنسن در بازی 
رفت، پنجاهمین گلی بــود که در بازی بارســلونا و 
پاری سن ژرمن رد و بدل شد، آن هم در چهاردهمین 
دیدار 2 تیم. در میان تیم هایی کــه بیش از 10 بار در 
اروپا با آنها روبه رو شده اند، بازی های بارسلونا در برابر 
تیم فرانسوی میانگین گل های بیشتری در هر بازی 
نسبت به هر حریفی داشته و در این تقابل ها 3.6گل 
رد و بدل شده است. بنابراین پیش بینی می شود بازی 

امشب هم پرگل باشد.
  درصورت صعود پاری ســن ژرمن، لوییس انریکه 
سومین سرمربی سابق بارســلونا خواهد بود که تیم 
اســپانیایی را از مرحله حذفی لیــگ قهرمانان اروپا 
حذف می کند. درواقع تنها 2 مربی اســپانیایی دیگر 
بارسلونا را در مراحل حذفی رقابت ها حذف کرده اند؛ 
رافائل بنیتس با لیورپــول در فصل 07-2006 )دور 
یک شانزدهم( و ویسنته دل بوسکه با رئال مادرید در 

فصل 02-2001 )نیمه نهایی(.

دورتموند............................................. اتلتیکو

  دورتموند 3 بــازی از 5 دیدار اخیر خــود )2 برد( 
و هــر 2دیدار اخیر خــود در لیگ قهرمانــان اروپا با 
اتلتیکو مادرید را باخته اســت، اگرچه آخرین باری 
کــه در مرحلــه گروهــی 19-2018 از این حریف 
اســپانیایی میزبانی کرد، با نتیجه 4بر صفر پیروز شد 
که سنگین ترین شکســت این تیم در تمام رقابت ها 

زیرنظر دیگو سیمئونه بود.
  دورتموند از 13 بازی خانگی خود در لیگ قهرمانان 
مقابل حریفان اسپانیایی فقط 2 بازی را باخته )5 برد 
و 6 تســاوی( و در 5 بازی مرحله حذفی مقابل چنین 

حریفانی شکست نخورده )3 برد و 2 تساوی(.
  اتلتیکو مادرید 10 بار در اروپا بــا تیم های آلمانی 
خارج از خانه روبه رو شده و تنها 2 بار برنده بوده؛ یک 
تساوی و 7شکست. براساس آمار ثبت شده 7 تا از این 
8 بازی بدون برد در دوران سیمئونه ثبت شده، ازجمله 

4 شکست متوالی در بازی های اخیر.
  اتلتی به دنبال راهیابی به نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
برای چهارمین بــار زیرنظر ســیمئونه )پس از 14-

2013، 16-2015 و 17-2016( اســت. تنها الکس 
فرگوسن با منچســتریونایتد با 7 بار و کارلو آنچلوتی 
با رئال مادرید با 4 بار تعداد بیشــتری یــک تیم را به 
نیمه نهایی این رقابت ها برده اند. کارلتو این شانس را 
دارد تا فرداشب درصورت عبور از سد محکم من سیتی 

برای پنجمین بار رئال را به این مرحله ببرد.
  دورتموند در 9 بازی اخیر خود در ســیگنال ایدونا 
پارک در لیگ قهرمانان شکســت نخــورده؛ 5 برد و 
4 تســاوی. اگر آنها باز هم شکست نخورند این رکورد 
را به 10 بازی پیاپی می رســانند که به رکورد باشگاه 

تبدیل خواهد شد.

طبق معمول چند سال اخیر و در هفته های پایانی لیگ برتر انگلیس همه مدعیان به سود گواردیولا و منچسترسیتی بازی کردند تا به قهرمانی او و تیمش یاری برسانند. آرسنال و سپس لیورپول به گواه 
بیشتر اهالی فوتبال و همه آمارها بهترین تیم های این فصل لیگ برتر بودند؛ اما ناگهان به فاصله چند ساعت کورس را برای من سیتی خالی کردند. ابتدا لیورپول یک بر صفر از کریستال پالاس شکست 
خورد و هرچه زد به در بسته زد و ساعاتی بعد نوبت توپچی ها بود تا یک دیدار خانگی را به استون ویلا و سرمربی سابق خودشان، یعنی اونای امری، 2بر صفر ببازند. شکست آرسنال مقابل ویلا در حالی 
رقم خورد که بازی رفت را هم به همین تیم باخته بودند. در نیمه اول امیلیانو مارتینس، دروازه بان سابق آرسنال و عامل اصلی قهرمانی آرژانتین در جام جهانی به لطف بی دقتی تروسار، هاورتز و دیگر 
مهاجمان حریف همه حملات پردامنه توپچی ها را خنثی کرد. در نیمه دوم آرسنال نابود شد و شانس آورد که 4 تایی نشد. خوش شانسی گواردیولا این بود که هردو مدعی در خانه خود شکست خوردند.

همه برای پپ
طبق معمول تیم های مدعی لیگ برتر امسال هم جاده قهرمانی را برای منچسترسیتی صاف کردند

   لیورپول
  لیورپول برای اولین بار از آوریل 2023 )3 بازی 
پیاپی در آن زمان( بازی های پشت سرهم را در 
همه رقابت ها باخت. قرمز ها پنجشنبه با نتیجه 
3بر صفر به آتالانتا باخته بودند. این اولین بار از 
ژانویه تا مارس 2021 اســت که قرمزها 2 بازی 

پیاپی را در آنفیلد با شکست پشت سر می گذارند.
  کریســتال پالاس به 13 بازی بدون بــرد در لیگ برتر مقابل 
لیورپول پایان داد )2 تساوی و 11 شکست(. این نخستین برد آنها 

در لیگ مقابل لیورپول از آوریل 2017 بود.
  هریک از 4  پیروزی آخر عقاب ها در لیگ مقابل لیورپول در آنفیلد 

بوده است.
  این نخستین شکست لیورپول در لیگ برتر در آنفیلد از اکتبر2022 
و پس از شکســت مقابل لیدزیونایتد بود. قرمزها در 28 بازی خانگی 
لیگ قبل از مصاف این هفته شکست نخورده بودند؛ 22 برد و 6 تساوی.
  لیورپولی ها در 33 بازی آخر خانگی در هیچ رقابتی بازنده نبودند 

ولی ناگهان ظرف 3 روز 2بار شکست خوردند.
  لیورپول در 4 بازی از 5 بازی آخــر لیگی خود در آنفیلد، گل اول را 

دریافت کرده؛ به اندازه 22 بازی قبلی خود قبل از آن.
  قرمزها اکنون 9  بازی خانگی را بدون کلین شیت در لیگ برتر پشت 
سر گذاشــته اند که در کنار همین تعداد بازی بدون کلین شیت در 

دسامبر1996 و می1999، بدترین عملکرد این تیم به حساب می آید.
  این نخستین برد خارج از خانه پالاس در لیگ برتر پس از پیروزی 
برابر برنلی در نوامبر بود که به 10 بازی بدون برد آنها در خارج از خانه 

پایان داد؛ 4 تساوی و 6 شکست.
  مجموع گل های مورد انتظار لیورپــول در این بازی 2.87 بود که 
بهترین رکورد آنها )از سال 11-2010( در یک بازی لیگ برتری است 
که در آن گلی به ثمر نمی رسانند. این دقیقا برابر با رکورد برایتون مقابل 
نوریچ در آوریل 2022 بود که بیشترین ضریب گل مورد انتظار توسط 

یک تیم در حالی است که آن تیم به گل نمی رسد.

   آرسنال
  اســتون ویلا پس از فصل های 93-1192 و 
21-2020 برای ســومین بار مقابل آرسنال در 

لیگ برتر دبل کرد.
  توپچی ها فقط در لیــگ تحت هدایت میکل 

آرتتا مقابل منچسترسیتی)7( بیشتر از ویلا)5( شکست خورده اند.
  اســتون ویلا در 10 بازی آخر لیگی خود در لندن شکست نخورده 
)7 برد و 3 مساوی( و در هیچ یک از 6 سفر این فصل به پایتخت انگلستان 
)5 برد و یک تساوی( بازنده نبوده است. در میان تیم های غیرلندنی، 
تنها منچستریونایتد )3 بار( روند بدون شکست طولانی تری در لندن 

داشته است.

  آرسنال برای اولین بار از شب سال نو مقابل فولام )2بر یک( در لیگ 
برتر شکست خورد.

  توپچی ها در حالی در 2 بازی از 4 بازی اخیر خود در لیگ موفق به 
گلزنی نشده اند که تنها در 3 بازی از 28 بازی اول خود زمین را بدون 

گل ترک کرده بودند.
  استون ویلا برای اولین بار از دســامبر2009 که منچستریونایتد 
صدرنشین را یک بر صفر شکست داده بود، یک تیم رده اول لیگ را برد. 

آنها هر 14 بازی قبلی خود را مقابل صدرنشینان باخته بودند.
  اونای امری تنها یک بازی از 7 بازی خود را به عنوان ســرمربی در 
تمام رقابت ها مقابل باشگاه سابق یعنی آرسنال باخته است؛ 3برد و 
3 تساوی. او با پاری سن ژرمن و ویارئال در این ورزشگاه مساوی کرده 

بود و حالا با ویلا تیم سابق خود را برده است.
  در نیمه اول این بازی 21 شوت )14شوت توسط آرسنال و 7شوت 
توسط استون ویلا( زده شد که در یک بازی لیگ برتر در این فصل، 
تنها در دیدار منچسترسیتی مقابل برنتفورد در ماه فوریه )22( 
شاهد تلاش های بیشتری در نیمه اول بدون ردوبدل شدن گل 
بودیم. استون ویلا تنها 2 ضربه به چارچوب داشت که هردو گل 

شد. البته 2 ضربه هم به دیرک دروازه حریف خورد.
  آرسنال برای اولین بار در سال 2024 در لیگ برتر متحمل 

شکست شد؛ 10 پیروزی و یک تساوی در اتحاد در 11 
دیدار ابتدایی.

برای اولین بار در تاریخ 120 ســاله خود، باشــگاه بایر لورکوزن به قهرمانی بوندس لیگا دســت یافت. با هت تریک فلوریان 
ویرتز، پدیــده و بهترین هافبک هجومی ایــن فصل اروپا، لورکوزن در حضور هواداران پرشــور خود و بــا نتیجه 5بر صفر 
وردربرمن را از پیش رو برداشــت و در فاصله 5 هفته به پایان بوندس لیگا قهرمان شــد. بایرلورکوزن سیزدهمین قهرمان 
متفاوت تاریخ بوندس لیگا به حساب می آید؛ رقابتی که از سال1963 با این نام آغاز شــده و کماکان ادامه دارد. در تاریخ 
لیگ ســطح اول فوتبال آلمان هم لورکوزن به ســی امین تیمی تبدیل شــد که جام قهرمانی را حداقل برای یک فصل 
به خانه می برد. ولفســبورگ )09-2008( آخرین تیمی بود که بــرای اولین بار قهرمانی بوندس لیــگا را تجربه کرده 
بود. لورکوزن در 3 دهه اخیر، 5 بار تا آســتانه قهرمانی پیش رفته بود اما هربار به عنوانی بهتر از نایب قهرمانی نرســید.

ژابی آلونسو و هری کین کمک کردند تا بایرلورکوزن نخستین قهرمانی 
تاریخ خود را جشن بگیرد

جادوی ژابیجادوی ژابی
تقویم آلونسویی

اکتبر2۰22:

ژابی هدایت بایرلورکوزن را بر عهده گرفت.

ماه مه2۰2۳:

لورکوزن در لیگ ششم شد و به لیگ اروپا

راه یافت. 
آوریل2۰2۴:

لورکوزن برای نخستین بار قهرمان 

بوندس لیگا شد.

پایان نورکوزن
ژابی آلونسو لقب نورکوزن )به معنای هرگز( را از 
روی بایرلورکوزن برداشت. ژابی فصل گذشته در 
حالی هدایت لورکــوزن را بر عهده گرفت که این 
تیم در رده هفدهم جدول بوندس لیگا قرار داشت 
اما حالا شانس کسب ســه گانه را با این تیم دارد. 
هواداران لورکوزن، اسم خیابان منتهی به ورزشگاه 

را به نام این سرمربی آلمانی عوض کردند.

جا پای کلوپ
یورگن کلوپ در فصل12-2۰11 با دورتموند جلوی 
قهرمانی های بایرن را گرفته بود و این بار زحمت آن 
روی دوش آلونسو افتاد. جالب اینکه لیورپولی ها 
علاقه زیادی داشــتند ژابی را برای فصل آینده 
جانشــین کلوپ کنند اما مربی اسپانیایی اعلام 
کرده حداقل برای یک فصــل دیگر در لورکوزن 

خواهد ماند.

یار قدیمی
روزنامه آلمانی بیلد ادعا کرد که ژابی برای ســال 
آینده همبازی سابقش در رئال، کریستیانو رونالدو 
را می خواهد! اتفاقی که عملی شدن آن می تواند به 
جذابیت های بوندس لیگا اضافه کند. البته فراموش 
نکنیم که عربستانی ها به این سادگی ها حاضر به از 

دست دادن آقای رکوردها نیستند.

طلسم هری 
هری کین با اینکه ۳2 گل در بوندس لیگا برای بایرن 
زده، نتوانست نخســتین جام عمرش را به دست 
آورد! او در ابتدای ورود به این باشگاه چند دقیقه 
در سوپرجام مقابل لایپزیش به میدان رفت اما کار 
از کار گذشته بود و برای جادو کردن دیر شده بود. 
در جام حذفی هم توخل به او برای بازی با زاربروکن 
استراحت داده بود که بایرن باخت و حذف شد و 
حالا در بوندس لیگا که بایرن 11 سال پیاپی قهرمان 
می شد، با آمدن کین این نوار قهرمانی هم پاره شد. 
فراموش نکنیم کین انگلیسی از تاتنهام به بایرن 
آمد تا به طلســم جام نبردن هایش پایان دهد اما 

به نظر می رسد مشکل کار جای دیگری است!

کارنامه رویایی
دوران کوتــاه مربیگری ژابی آلونســو؛ قهرمان 
لیگ اسپانیا با تیم زیر 1۴ ساله های رئال مادرید، 
رســاندن رئال سوسیداد B به دســته دوم لیگ 
اسپانیا، شروع ســرمربیگری در بایرلورکوزن در 
رده هفدهم و تحویل آن در رده ششم و راهیابی 
به لیگ اروپا، صعود به نیمه نهایی لیگ اروپا با بایر، 
قهرمانی بوندس لیگا در این فصل، راهیابی به فینال 
جام حذفی در فصل جاری، برد در بازی رفت مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ اروپا در زمین وســتهم و 
شانس بالای صعود به نیمه نهایی این رقابت ها برای 

دومین سال پیاپی.

29
43

لورکوزن به نخستین تیمی تبدیل شــد که با 29 بازی بدون 
باخت در یک فصل، قهرمانی اش را قطعــی می کند؛ 2۵ برد، 
۴ مســاوی و عبور از رکورد 2۸ بازی بدون باخت بایرن مونیخ 

گواردیولا در فصل 2۰1۳-1۴.

لورکوزن با ثبت ۴۳بازی بدون شکست در تمامی رقابت ها، 
به رکــورد یوونتوس12-2۰11 رســید و حــالا تنها بازی 
پنجشنبه شب مقابل وستهم باقی مانده تا به تنهایی رکورددار 
بیشترین بازی بدون باخت در تاریخ باشگاه های اروپایی شود.


